REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT
SEKRETARIATI

RENDI I DITES

Mbledhja e Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit
E Mérkurég, daté 29.04.2026, ora 08°° — 10%

. Leje Ndértimi pér objektin: “Ndértimi i segmentit té ri té linjés 110 kV”, me

vendndodhje prané Nénstacionit Akerni, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues
shogériné Operatorin e Sistemit t€ Transmetimit (OST) sh.a.

. Leje pér miratimin e ndryshimit té projekti gjaté ndértimit pér objektin: “Parku

Natyror Ligeni i Ulzés”, me vendndodhje né Bashkiné Mat, me zhvillues Ministrin€ e
Mjedisit.

. Leje pér miratimin e ndryshimit té projekti gjaté ndértimit pér objektin:

“Pérshtatjen e ambjenteve té brendshme té objektit “Inkubatori i Biznesit” né zyra
pér strukturén e posacme kundér korrupsionit dhe krimit té organizuar si dhe
ndértimi i Urés lidhése midis dy objekteve eksiztuese”, me vendndodhje Bashkia
Tirané, me zhvillues Prokurorin€ e Posacme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar (SPAK).

. Leje Ndértimi pér objektin: “Rikonstruksion dhe shtesé kati pér objektin Gjykata e

Apelit té Juridiksionit té Pérgjithshém”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me
zhvillues Gjykatén e Apelit t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém.

. Leje Ndértimi Infrastrukture pér objektin: “Pér kryerjen e punimeve té rrethimit

dhe té punimeve pérgatitore né funksion té ndértimit té rrugéve té aksesit brénda
prone”, me subjekt zhvillues shogériné “Zvérnec South Adriatic Development” sh.p.k.

. Leje Zhvillimi pér objektin: “Vila me konstruksion druri”’, me vendndodhje né

Velipojé, Bashkia Shkodér, me zhvillues Z.Andrea Gjini.

. Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé shérbimi akomoduese dhe hoteleri me 1, 2,

3, 4 dhe 5 kate”, me vendndodhje né Peqinaj, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Dalona” sh.p.k.

. Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 4 dhe 5 kate, me 1 kat

parkim néntoké”, me vendndodhje Mali Shéngjin, Bashkia Lezhé, me subjekt
zhvillues “DAB 20” sh.p.k.



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbime me 8 kate mbi toké dhe
2 kate néntoké”, me vendndodhje né Qerret, Bashkia Kavajé, me subjekt zhvillues
shoqériné “Prior Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: Godiné shérbimi hotelier 1, 2, 3, 4, 5 kate mbi toké dhe
2 kate néntoké”, me vendndodhje Bashkia Sarandé, me zhvillues Z.Fatmir Balla.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi 3 kate mbi toké dhe 2 kate néntoké”,
me vendndodhje Bashkia Himaré, me zhvillues Znj.Valbona Tafilaj dhe Z.Betim Tafilaj.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Vilé individuale 1 dhe 2 kat mbi toké dhe 1 kat
néntoké”, me vendndodhje Bashkia Durrés, me subjekt zhvillues shoqériné “Daed”
sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé banimi, shérbime dhe funksione té pérziera
me 16 kate mbi toké dhe 4 kat néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Margarita
Tutulani”, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Paga Village” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé akomoduese néfunksion té turizmit”, me
vendndodhje né Bashkiné Durrés, me zhvillues Znj.Mirela Ibrahimi dhe Z.Arlind
Ibrahimi.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekti hoteleri dhe shérbime 4 kate”, me
vendndodhje né Potam, Bashkia Himaré me zhvillues Z.Leonard Rondo.

Leje Ndértimi pér objektin: “Lugano Gardens” Objekte banimi 1, 2 dhe 3 kate mbi
toké, me 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues
shoqgériné “Lugano” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Hotel me 6 kate mbi toké dhe 3 kate néntoké”, me
vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me zhvillues Z.Elvis Shyrbi dhe Znj.Vjola Serjani.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé 1-7 kate, me 2 kate néntoké, me funksion
hoteleri” me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues shogériné
“Hanxhari 1” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi 4 kat dhe 1 kat néntoké parkim”, me
vendndodhje Bashkia Sarandé, me zhvillues z. Agron Mustafa Murta;.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks turistik 1-2 kate, me 3 kate néntoké”, me
vendndodhje né bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues shogériné€ “5D Konstruksion”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks hotelerie 1, 2, 3 dhe 4 kat, me 1 kat néntoké,
me pishiné dhe mur rrethues”, me vendndodhje né shétitoren Borsh, bashkia Himaré,
me zhvillues Z. Lulézim Masha.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Ticino Residence”, me vendndodhje né Mézez, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shoqérin€ “KiiZ” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt hoteleri dhe shérbime 4 dhe 5 kat me 1 kat
néntoké dhe pishiné”, me vendndodhje né bashkiné Rrogozhiné, me subjekt zhvillues
Znj. Brikena Uka dhe Z. Rifat Uka.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Hotel 4 kat me 1 kat néntoké”, me vendndodhje né
Ksamil, bashkia Sarandé, me zhvillues Z. Artur Emini.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé hotelerie 1-6-11 kate dhe banim dhe shérbim
1-7 kat, me 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Qerret, bashkia Kavajé, me subjekt
zhvillues shogériné “Tetragon Construction” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé hotelerie 1 kat, 2 kat, 3 kat dhe 4 kat mbitoké
dhe 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues
Z.Aristidh Goro.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Hotel & apart-hotel, 2 dhe 4 kate mbi toké dhe 1 kat
néntoké”, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia Vloré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Klint 2021” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé shérbimi dhe banimi né funksion té
hotelerisé, 7 kate me 2 kate parkimi néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé,
me subjekt zhvillues shogériné “Riviera Investment” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks rezidencial banimi 1,2,4,5,6 dhe 7 kate
mbitoké + 1, 2, 3 dhe 4 kate parkimi nentoké, Victoria City”, me vendndodhje né
Shkozé, me subjekt zhvillues shogériné “Arkonstudio” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Godiné multifunksionale, shérbim, hoteleri, 4 kate dhe
1 kate néntoké me taracé té shfrytézueshme”, me vendndodhje né Rrugén “Teki
Hadérri”, Bashkia Sarandé, me zhvillues Znj. Anabela Xhuveli.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé turistike 7 kate dhe 8 kate, dhe 1 kat
néntoké”, me vendndodhje Bashkia Sarandé, me zhvillues Z. Pandeli Dhima.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Strukturé turistike hotelerie 5 kate + 1 kat néntoké,
pishiné dhe rrethim i pronés” me vendndodhje né Drag, Bashkia Durrés, me zhvillues
Znj. Blerind Bigaku, Znj. Mirgena Bigaku, Z. Rogert Zylfo dhe Znj. Nevila Bande.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks me vila individuale 2 kate, me 1 kat néntoké
me pishina, né Rrugén “Andrea Topia”, Farké, Bashkia Tirané”, me subjekt zhvillues
shoqgéring “Star Investment Group” sh.p.k.

Leje Zhvillimi per objektin: “Godiné sherbimi hotel dhe apart-hotel, 5 kate mbi
tokée dhe 1 kat néntoké”, me vendndodhje né Radhimé - Bashkia Vlore, me zhvillues
Z. Perlat Hasanbashaj.

Leje Ndértimi pér objektin: “Kompleks Turizém Rural”’, me vendndodhje né
Bashkiné Fushé Arréz, me subjekt zhvillues shogérin€ “Lajthiza Invest” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Vila familjare 2 dhe 3 kate me 1 kat néntoké”, me
vendndodhje né Voskopojé, Bashkia Kor¢é, me subjekt zhvillues shogériné “MA1”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Naya”, Godiné banimi dhe shérbimi 1 dhe 7-17 kate
dhe 1-2 kate parkimi néntoké, me vendndodhje né Rrugén “Gjon Simoni”, Bashkia
Tirané, me subjekt zhvillues shogérin€ “Kontakt” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé banimi dhe shérbimesh 12, 15 dhe 17 kate
mbi toké dhe 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Fushé Krujé, me subjekte
zhvilluese shogérité “Kegli-Duri” sh.p.k. dhe “Makaresh” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt me pérdorim té pérzier, shérbime, hoteleri dhe
banim me 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 kate mbi toké, dhe 4 kate néntoké”, me
vendndodhje né Selité, Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné “Euro 3D”
sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Efi's Village” Struktura rezidenciale me 2, 3 dhe 4 kate
mbi toké, 1 kat néntoké, dhe strukturé hotelerie me 1, 2, 3, 4 dhe 5 kate mbi toké, 1
kat néntoké, me vendndodhje né segmentin e ri té Rrugés Palasé-Dhérmi, Bashkia
Himaré, me subjekt zhvillues shoqgériné “Xg Global Build” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh “Kulla e Bardhé” me
24 kate mbitoké dhe 5 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén e Kavajés, Bashkia
Tirané, me subjekte zhvilluese shogérité “RGR Group” sh.p.k dhe “2T” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 1-9 kate + 1-2-3 kate
néntoké” me vendndodhje né Paskuqan, Bashkia Kaméz, me subjekt zhvillues
shoqériné “Golden Hands” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “16 zona menaxhimi me funksione banim, shérbim,
sport, hoteleri dhe pérdorim i pérzier, pér “City of Parks”, me vendndodhje né
Kodér-Kaméz, Bashkia Tirané”, me subjekt zhvillues shoqériné “Tirana 2” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Hotel Iberostar, Resort me 5*, me 1, 2, 3 dhe 4 kate mbi
toké dhe me 1-5 kate néntoké”, me vendndodhje né Jalé, Bashkia Himaré, me subjekt
zhvillues shogériné “Seaview Development™ sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé me shérbime dhe banim 18 kate me 2 kate
néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Ismail Qemali”’, Bashkia Sarandé, dhe
subjekt zhvillues shogérin€ “M.G.M Konstruksion” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh me 1 dhe 27 kate
mbitoké dhe me 1 deri 4 kate parkimi néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané
me subjekt zhvillues shoqgérin€ “Eisa” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné me funksion hotel dhe rezidenca me 1, 6 dhe 8
kate mbitoké dhe 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Borsh, Bashkia Himaré, me
subjekt zhvillues shogériné “Diti Construction” sh.p.k.
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Leje Ndértimi pér objektin: “Vertigo Free Zone - Durres Industrial Park”, me
vendndodhje né Xhafzotaj, Shijak, me subjekt zhvillues shoqériné “Vertigo” sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt banimi dhe shérbimesh 17 kate me 3 kate
néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Sarandé, me subjekt zhvillues shogériné “N94”
sh.p.k.

Leje Zhvillimi pér objektin: “Objekt rezidencial dhe hoteleri me 33 kate mbi toké
dhe 4 kate nén toké”, me vendndodhje né Bashkiné Vloré, me subjekt zhvillues
shogérin€ “DGC” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt akomodimi- Guesthouse” me 1 kate mbi toké
dhe 1 kat néntoké, me pishine dhe mur rrethues”, me vendndodhje né Picallé,
Bashkia Tirané, me subjekt zhvillues Z.Besmir Dervishi.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe hoteleri 2, 3, 4, 5, 6, 7 dhe 8 kate,
me 2 kate parkim néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Sh8”, Rradhimé, Bashkia
Vloré, me subjekt zhvillues shoqérin€ “Sergio 17 sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Godiné banimi dhe shérbimi 15 kate me 4 kate parkime
néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Dhimitér Kamarda”, Bashkia Tirané, me
subjeballakt zhvillues shogériné “Siera-Luis Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Bar restorant dhe hotel 4 kate mbi toké, me 1 kat
néntoké, me vendndodhje né Bashkiné Vloré, me zhvillueViron Duni.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt apart-hotel dhe banim 12 kate mbi toké, me 1
kat néntoké”, me vendndodhje né Sarandé, me subjekt zhvillues shoqériné “Yves
Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé shérbimi dhe banimi 9-17 kate mbitoké, me
4 kate néntoké”, me vendndodhje né Bashkiné Tirané, me subjekt zhvillues shoqériné
“Xplorer” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Objekt banimi 15 kate mbi toké dhe 4 kate néntoké”,
me vendndodhje né rrugén “Egnatia”, Bashkia Tirané, me subjekte zhvilluese
shogérité “Dolcka Building” sh.p.k dhe “Colombo” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Sunrise Towers 2”, me vendndodhje né Bashkiné
Tirané, me subjekt zhvillues shogériné “Alb-Ontario Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Banesé individuale 3 kat me 1 kat néntoke me pishiné
dhe mur rrethues”, me vendodhje né Bashkiné Tirané, me zhvillues Z. Gentian Lalaj.

Leje Ndértimi pér objektin: “Tirana Gate”, zhvillim kompleks pér ndértimin r
ambienteve té reja me funksion rezidencial dhe shérbimesh prej 1, 28 dhe 31 kate
mbi toké, me 3 kate néntoké, né rrugén “Teodor Keko”, Bashkia Tirané, me subjekt
zhvillues “Xh&M” sh.p.k, “Alfazed” sh.p.k dhe “Smart Construction Invest” sh.p.k.
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Leje Zhvillimi pér objektin: “Banim dhe shérbime 12+1 kate, me 2 kate parkim dhe
shérbime néntoké”, me vendndodhje né Rrugén “Myslym Shyri”, Bashkia Tirané,
me subjekt zhvillues shoqéring “Arb & Trans-2010” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “Strukturé turistike hoteleri dhe banim me 2, 3,4, 5, 6
dhe 7 kate mbi toké, me 2 kate néntoké”, me vendndodhje né Rrugén Butrinti,
Bashkia Sarandé, me subjekt zhvillues shogérin€ “Gentry Al Construction” sh.p.k.

Leje Ndértimi pér objektin: “The Terraces At Vlora”, hoteleri, shérbim dhe banim
3,7,10 dhe 13 kate mbi toké dhe 2,3 dhe 4 kate nén toké, me vendndodhje né Bashkiné
Vloré, me subjekt zhvillues shoqériné “Baitel — Bojo Resort” sh.p.k

Leje Ndértimi pér objektin: “AIRBP TIA projekti i zgjerimit”, me vendndodhje né
Aeroportin “Néné Tereza”, me vendndodhje né Bashkiné Krujé, me subjekt zhvillues
shogérin€ “Air Bp Albania” sh.p.k.

Leje pér miratimin e ndryshimit té projekti gjaté ndértimit pér objektin: “Radhimé
Fortress” - Kompleks turistik me 2 godina banimi 1-6 kate dhe 1 godiné akomoduese
hoteleri 1-4 kate me 2 kat parkim néntoké, me vendndodhje né Radhimé, Bashkia
Vloré, me subjekt zhvillues shogérin€ “Rever Investment And Development” sh.p.k.

Leje pér shtyrje afati pér objektin: “Kompleksi Turistik Thymus”, me vendndodhje
né Bashkiné Himaré, me subjekt zhvillues shoqériné “Chaonian” sh.p.k, shoqériné
“Drimadhe I & I’ sh.p.k. dhe Z. Kostaq Duni.

Njoftim anétaréve té Késhillit Kombétar té Territorit dhe Ujit mbi:

- kérkesat pér kontroll pérputhshmérie té shqyrtuara nga Agjencia e Zhvillimit té
Territorit, pér periudhén 24.04.2026 deri mé tani, sipas Vendimit Nr. 1, dat€ 30.07.2015 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave qé do t€ ndigen nga Autoritetet e Zhvillimit té
Territorit pér shqyrtimin e kérkesave pér Leje Ndértimi deri né miratimin e Planeve té
Pérgjithshme Vendore”, 1 ndryshuar.

Me respekt,
Adelajda ROKA

Sekretar
Késhilli Kombétar i Territorit



